
Città di Castellanza                                                                                                           Delibera G.C. n. 48 del 29.04.2016 
 

CONCESSIONE IMMOBILE, ALLA PARROCCHIA SAN GIULIO SITO IN VIA MONTELLO         

N. 24,  A CASTELLANZA 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

- nel territorio del Comune di Castellanza opera da alcuni decenni la Caritas Parrocchiale di San Giulio, che 

svolge, a favore della collettività, servizi di rilevanza sociale volti a sostegno delle persone in difficoltà morali 

ed economiche; 

- la Parrocchia di San Giulio necessita di adeguati spazi in uso esclusivo per lo svolgimento delle attività svolte 

dalla Caritas, come da nota inviata dalla Parrocchia in data 14/03/2016, ns. prot. n. 4719/2016; 
 

Preso atto che: 

a) con delibera di C.C. n. 38 del 10.4.2000 e successive modificazioni, si approvava il Regolamento dei criteri e 

delle modalità per la concessione di contributi economici a persone ed enti pubblici e privati (ex art. 12 della 

L. 7.8.90 n. 241) il quale all’art. 9 disciplina l’utilizzo di strutture pubbliche, come segue: “Su base 

convenzionale, l’Amministrazione Comunale potrà concedere gratuitamente o in forma agevolata immobili o 

strutture comunali  per un periodo di tempo continuativo a favore di Enti, Associazioni, Gruppi e 

Cooperative e simili senza scopo di lucro aventi sede nel territorio del Comune e/o ivi operanti con iniziative 

idonee a promuovere lo sviluppo della Comunità locale”; 

b) i locali di Via Montello n. 24 a Castellanza, requisiti alla mafia, sono stati trasferiti al patrimonio indisponibile 

del Comune in seguito alla comunicazione dell’11.07.2011; 
 

Richiamate la deliberazione n. 134 del 17.11.2011 e s.m.i. della Giunta Comunale che approva le Direttive per la 

concessione di beni immobili comunali; 
 

Richiamato il contenuto dell’atto di concessione, che forma parte integrante e sostanziale, della presente 

deliberazione, insieme ai documenti ad esso allegati;  (allegato A) 
 

Ritenuto opportuno, per le motivazioni sopra esposte, dare in concessione i locali di proprietà comunale siti in 

via Montello n. 24 a Castellanza, identificati come da planimetria allegata, per la durata di anni tre; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta 

Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Politiche Sociali e il Responsabile del Settore Opere Pubbliche esprimendo il 

proprio parere tecnico; 
 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1) di concedere a PARROCCHIA DI SAN GIULIO l’utilizzo dell’unità immobiliare sita in Via Montello n. 24 a 

Castellanza (identificata catastalmente al NCEU: sez. CZ, fg. 4, n. 4183, sub. 7, consistenza: 136 mq, sup. 

catastale: 182 mq., Rendita: € 2.029,88.=), per n. 3 anni per destinarla a sede operativa della Caritas della 

Parrocchia di San Giulio ed esclusivamente per gli scopi istituzionali della stessa; 
 

2) di approvare lo schema di convenzione tra Comune di Castellanza e PARROCCHIA DI SAN GIULIO allegato 

che costituisce parte integrante del presente atto; 
 

3) di demandare alla Responsabile del Settore Politiche Sociali, Dott.ssa Isabella Airoldi, la sottoscrizione 

dell’atto di concessione di cui sopra, in rappresentanza del Comune di Castellanza;  
 

4) di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 


